Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]               25.02.2019  г.                                                                    № 118
с. Красный Чикой

О порядке финансирования за счет средств муниципального бюджета и нормы расходов средств на проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

В целях организации работы по исполнению полномочий Федерального Закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в соответствии со  статьёй  25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить положение о порядке  финансирования за счет средств муниципального бюджета и нормы расходов средств на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (Приложение 1).
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район», опубликовать в Вестнике муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                   Е.А. Гостев

        Приложение 1
к постановлению
администрации муниципального района
«Красночикойский район»
от _______2019  года N ___
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА И НОРМЫ РАСХОДОВ СРЕДСТВ НА ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение спортивных мероприятий, включенных в годовой календарный план спортивно-массовых мероприятий (далее - календарный план) за счет средств бюджета муниципального района «Красночикойский район». Порядок предусматривает участие администрации муниципального района «Красночикойский район» (наряду с целевыми средствами бюджетов других уровней и внебюджетными источниками) в финансировании за счет средств  бюджета муниципального района «Красночикойский район» спортивных мероприятий по статьям затрат, предусмотренных настоящим Порядком.
1.2. Настоящим Порядком устанавливаются нормы расходов на финансирование спортивных мероприятий за счет средств бюджета муниципального района «Красночикойский район».
1.3. Администрация муниципального района «Красночикойский район» (далее – главный администрация) издает постановление, положение о проведении или участии в спортивном мероприятии, составляет смету расходов на каждое мероприятие в пределах средств, утвержденных бюджетом муниципального района «Красночикойский район». Основные финансовые условия проведения спортивных мероприятий, включенных в календарный план, устанавливаются в положениях о соревнованиях разработанных администрацией или совместно с краевыми и общероссийскими федерациями (или спортивными клубами, секциями и т.п.) по видам спорта, либо физкультурно-спортивными учреждениями.
1.4. За счет средств бюджета муниципального района «Красночикойский район» осуществляется финансирование следующих спортивных мероприятий:
1) участие спортсменов муниципального района «Красночикойский район» во всероссийских, региональных, краевых и зональных спортивных мероприятиях;
2) районные спортивные мероприятия;
3) спортивные мероприятия среди спортсменов-инвалидов
4) мероприятия по внедрению и реализации комплекса ГТО.
1.5. Администрация может передавать часть функций по подготовке и проведению спортивных мероприятий муниципальным учреждениям, общественным и иным организациям на основании заключенных с ними договоров по подготовке и проведению конкретных мероприятий. В таких случаях администрация муниципального района «Красночикойский район» перечисляет установленную договором часть финансовых средств, предусмотренных сметой на данное мероприятие, на расчетные счета этих организаций в порядке возмещения расходов на выполнение ими соответствующих функций по подготовке и проведению данных спортивных мероприятий. Администрация муниципального района «Красночикойский район» может заключать договоры на выполнение отдельных функций по организации и проведению спортивных мероприятий с физическими лицами - представителями федераций по видам спорта, тренерами команд, и выдавать им в подотчет денежные средства при условии заключения с ними договоров о материальной ответственности. Организации и физические лица, выполняющие по поручению администрации муниципального района «Красночикойский район» определенные договорами функции по подготовке и проведению спортивных мероприятий, осуществляют расходование средств в строгом соответствии со сметами, утвержденными администрацией муниципального района «Красночикойский район» на данные мероприятия. Финансовый отчет о проведении спортивного мероприятия организации представляют в администрацию муниципального района «Красночикойский район» в десятидневный, физические лица - в трехдневный срок, а информационный отчет - не позднее следующего рабочего дня после окончания мероприятия (или прибытия с него).

2. Финансирование районных спортивных соревнований
2.1. За счет средств бюджета муниципального района «Красночикойский район» осуществляется финансирование районных спортивных мероприятий, включенных в календарный план.
2.2. Конкретный объем средств, направляемых из бюджета муниципального района «Красночикойский район» на проведение спортивного мероприятия, утверждается сметой расходов, разработанной администрацией на основании Положения о проведении спортивного соревнования, в соответствии с прилагаемыми к настоящему Положению нормами.
2.3. За счет средств бюджета муниципального района «Красночикойский район» оплачиваются расходы:
2.3.1. На аренду спортивных сооружений (предоставление спортивных залов, площадок, полей, кортов, спортивного оборудования);
2.3.2. на аренду автотранспорта, в том числе машины "Скорая помощь";
2.3.3. на обеспечение медикаментами общего лечебного назначения, перевязочными средствами участников городских спортивных мероприятий;
2.3.4. на выплату вознаграждения спортивным судьям за выполненные работы по договорам (количество судей определяется правилами соревнований по видам спорта);
2.3.5. на оплату иногородним судьям расходов за наем жилого помещения и проезд до места проведения спортивного мероприятия и обратно;
2.3.6. на приобретение наградной спортивной атрибутики для награждения победителей и призеров спортивных мероприятий (медали, дипломы, грамоты, кубки, памятные призы, цветы);
2.3.7. на обеспечение спортивных мероприятий электронно-техническим оборудованием, оборудованием радиоусиления и контрольно-измерительными приборами;
2.3.8. на приобретение спортивного инвентаря, необходимого для проведения спортивного мероприятия;
2.3.9. на оформление мест проведения спортивных мероприятий;
2.3.10. на приобретение канцелярских товаров, изготовление афиш, буклетов, вымпелов, печатной продукции;
2.4. Направляющая сторона оплачивает проезд участников спортивных мероприятий (спортсменов, тренеров, представителей) к месту их проведения и обратно, расходы на их проживание и питание, если иное не предусмотрено.

3. Финансирование спортивных мероприятий среди спортсменов-инвалидов
3.1. За счет средств  бюджета муниципального района «Красночикойский район» осуществляется финансирование расходов:
3.1.1. На участие спортсменов-инвалидов муниципального района «Красночикойский район» в официальных всероссийских, региональных и краевых спортивных мероприятиях по летним и зимним видам спорта в соответствии со сметой, утвержденной администрацией.
3.1.2. На проведение местных спортивных мероприятий среди спортсменов - инвалидов, включенных в календарный план администрации муниципального района «Красночикойский район» в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения.

4. Финансирование мероприятий по внедрению и реализации комплекса ГТО.
4.1. За счет средств местного бюджета оплачиваются расходы по внедрению и реализации комплекса ГТО в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения.